
 

Vážení spoluobčané,  

do rukou se Vám dostává Haťský zpravodaj s datem – prosinec 2009. Je to neklamné 

znamení, že před námi jsou poslední dny letošního roku. Roku, do kterého jsme vstupovali 

s daleko větší nejistotou, než tomu bylo v letech minulých. K té klasické otázce „co nám 

nadcházející rok přinese“?, kterou si klademe každoročně, přibyla minimálně jedna další. Jak 

silně dopadne na náš každodenní život ekonomická krize, která v roce 2008 zasáhla celý svět? 

Bylo to téma, kterým se zabývala média, občané i politici. A právě naši politici nám ke krizi 

ekonomické přidali ještě krizi politickou. To když po vyhlášení nedůvěry vládě se nebyli 

schopni dohodnout na termínu konání nových voleb. Pro ty, kdo sledují naši politickou scénu, 

to zas až tak velké překvapení nebylo, neboť politickou kulturu postrádá většina poslanců 

našeho parlamentu již několik let. 

    Aby těch krizí nebylo málo, tak po přečtení článku „Co s vánoci?“ jsem se dozvěděl, že 

naši společnost postihla i krize duchovní. Autor v něm píše:  „Vánoce nás nebaví, protože jim 

nerozumíme a nevíme si s nimi rady. Dospělí si mezi sebou nemají co dávat, protože všichni 

mají víceméně všechno. Stresem je pro mnohé představa koncentrovaného rodinného večera. 

Kolik rodin se může pochlubit funkčními vztahy a alespoň základním vzájemným respektem, 

neřku-li láskou? Kouzlo Ježíška jako dárkonoše funguje jen na malé děti a na Ježíše jako na 

Spasitele nebo alespoň klíčovou postavu západních dějin si vzpomene málokdo.“ 

     Článek jsem si přečetl několikrát a položil jsem si otázku - která z těch krizí je pro nás 

nejhorší? Domnívám se, že pokud by autor článku měl pravdu a popsaná situace by byla 

skutečným obrazem celé naší společnosti, pak krizi duchovní bude patřit první místo. A to by 

bylo velmi špatné. Jsem však optimista a proto věřím, že stejně jako já se i drtivá většina 

z Vás na vánoce těší. Nenechme se oloupit každodenním shonem a konzumním způsobem 

života o to jedinečné a neopakovatelní kouzlo, které vánoce mají. Kouzelná atmosféra těchto 

svátků, kterými si připomínáme narození Ježíše Krista je mimo duchovní rámec spojena 

především s představou šťastného domova a šťastné rodiny. Není ani o množství dárků, 

protože mnozí z dříve narozených přiznávají, že největším štědrovečerním dárkem pro ně bude 

přítomnost jejich blízkých, se kterými budou moci v tyto sváteční dny společně 

sdílet radost, štěstí a lásku. 

     Milí spoluobčané, konec je roku je obdobím, kdy si lidé navzájem přejí 

vše nejlepší. Ani já nechci být výjimkou a proto mně dovolte, abych Vám 

všem popřál radostné prožití vánočních svátků v kruhu svých blízkých a do 

nového roku pak především pevní zdraví, mnoho štěstí, Boží požehnání, 

radost a životní pohodu. Nechť jen vše dobré provází Vás a Vaše 

blízké po celý nový rok.  

Pavel Kotlář, starosta  



VYBRÁNO 

ZE  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE 

Zastupitelstvo obce se na svém  XVIII. zasedání zabývalo především: 

- Návrhem na odprodej plynárenských zařízení (STL plynovodu) vybudovaných obcí 

společnosti SMP Net s.r.o. Ostrava 

- Výroční zprávou o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Hať za 

školní rok 2008/2009 

- Ţádostí ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hať o navýšení finančního příspěvku na rok 

2009 

- Návrhem na majetkoprávní vypořádání pozemků p.č.1005/10 o výměře 6m
2
 a 1005/11 o 

výměře 30m
2
, k.ú. Hať, dotčených realizací projektu „Rekonstrukce silnice spojující obce Hať 

a Rudyszwald“ a to formou úplatného převodu z vlastnictví fyzických osob do majetku obce 

- Návrhem na zpracování nového územního plánu obce 

- Návrhem na vplacení odměny za výkon funkce člena finančního výboru v roce 2009 osobě, 

která není členem zastupitelstva obce 

- Výsledkem hospodaření obce k 30.11.2009 včetně realizace staveb schválených 

zastupitelstvem obce k financování z rozpočtu obce na rok 2009 

- Návrhem rozpočtového opatření č. 3/2009 

- Návrhem na hospodaření obce v době od 1.1.2010 do doby schválení rozpočtu obce na rok 

2010 v reţimu rozpočtového provizoria 

- Ţádostí společnosti Wind Energy Systems CZ s.r.o. se sídlem v Boskovicích na převedení práv 

a závazků vyplývajících ze Smlouvy o spolupráci s obcí Hať při realizaci projektu výstavby 

větrných elektráren na katastru obce na nový subjekt SWPOW s.r.o. se sídlem Ostrava – 

Mariánské Hory 

- Zprávou Pozemkového úřadu ČR, územní pracoviště Opava o dalším postupu při závěrečné 

etapě realizace komplexních pozemkových úprav v obci 

- Návrhem na vyřazení /zemního lánu obce včetně jeho dodatku č.1 a 2 z majetkových účtů 

- Návrhem na majetkoprávní vypořádání pozemků p.č.584/4 o výměře 5m2 a p.č. 340/3 o 

výměře 15m2 vše k.ú. Hať dotčených výstavbou lávky pro pěší přes Bečvu a to formou 

úplatného převodu z vlastnictví fyzických osob do majetku obce. 

 

ZE SCHŦZÍ RADY OBCE 

Rada obce se na svých schŧzích zabývala především: 
- Připraveností obce na přechod plátce DPH 

- Výběrem zhotovitele sauny a dovybavením šaten nově budovaného fitness centra 

- Převzetím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na částečné krytí 

nákladů spojených se školením členů jednotky SDH 

- Návrhem společnosti SMP Net s.r.o. Ostrva na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě na 

převod obcí budovaného STL plynovodu na MK Rychlovecká do vlastnictví SMP Net s.r.o. 

- Připomínkou občana k realizaci opatření na svedení přívalových vod ze soukromých pozemků 

a části polní komunikace Záhumní do kanalizace 

- Návrhem na poskytnutí věcného daru občanům obce p. Güntru Gajdovi a Jaroslavu Biernatovi 

za 120 bezpříspěvkových odběrů krve 

- Návrhem na poskytnutí donačního příspěvku Charitě Hlučín za poskytování ošetřovatelských a 

pečovatelských sluţeb občanům naší obce ve III.čtvrtletí 

- Provozováním stánkového prodeje na veřejných prostranstvích, které jsou ve vlastnictví obce 



- Ţádostí společnosti ČEZ o zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 42/1,43/4 a 27/75, k.ú. 

Hať, pro účel zřízení přípojky NN 

- Zprávou České školní inspekce o výsledku prověrky provedené v příspěvkové organizaci ZŠ a 

MŠ Hať 

- Výroční zprávou o činnosti příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hať za školní rok 2008/2009 

- Změnou nájemce části pozemku p.č.358/7, k.ú. Hať 

- Novým návrhem Agroprojektu Olomouc na úpravu břehu vodního toku Bečva v úseku louky 

za obecním úřadem 

- Výsledkem preventivních poţárních kontrol provedených v objektech, které jsou v majetku 

obce 

- Ţádostí nájemce nebytových prostor v domě č.p. Lipová 52 o úhradu nákladů spojených 

s pořízením protiskluzového koberce 

- Návrhem Gminy Krzyzanowice na společnou organizaci slavnostního otevření opraveného 

úseku silnice spojující obce Hať a Rudyszwald 

- Situací na úseku přípravy výstavby oddílné kanalizace a ČOV v obci 

- Návrhem na odměnu za výkon členů kulturní a sociální komise v roce 2009 členům, kteří 

nejsou členy zastupitelstva obce 
 

 

BUDE  VÁS  ZAJÍMAT 

 

Jak se můţete dočíst na jiném místě našeho zpravodaje, zabývalo se Zastupitelstvo obce na 

svém 18. zasedání mimo jiné také výsledkem hospodaření obce k 30.11.2009. Rovněţ 

Rada obce v průběhu roku věnovala na svých schůzích velkou pozornost hospodaření obce 

a zejména pak realizaci stavebních akcí, které byly zařazeny k financování z rozpočtu obce 

na rok 2009. Tato pozornost byla samozřejmá uţ z toho důvodu, ţe ekonomická krize se 

projevila i na příjmech financí do rozpočtu naší obce a tudíţ bylo třeba zahajovat pouze 

akce, které byly finančně kryté. Přes uvedené potíţe se nám v této oblasti podařilo téměř 

beze zbytku zrealizovat to, co bylo do rozpočtu zařazeno. Díky financím z evropských 

fondů jsme v letošním roce proinvestovali částku kolem 13 milionů korun. Moţná Vás 

bude zajímat, co se nám v této oblasti podařilo zrealizovat. 

Výstavba ČOV oddílné kanalizace  
Je to stavba, která je dosud v přípravě, ale má pro nás prioritu číslo 1. Jak jsem Vás 

informoval na jaře letošního roku, poţádali jsme Státní fond ţivotního prostředí ČR o 

dotaci. Ţádost prošla nezbytnou kontrolou a v měsíci září byla doporučena k akceptaci. 

Bohuţel do dnešního dne nemáme rozhodnutí o přidělení finančních prostředků, a jak nám 

bylo sděleno, o definitivním schválení musí rozhodnout Ministerstvo financí. Rozhodnutí 

by mělo padnout někdy v únoru. Bylo by tedy předčasné jásat, ale domnívám se, ţe je 

reálný předpoklad, ţe obec získá navrţených 79,5% dotace ze 167 milionů Kč. Zbytek 

bude muset financovat ze svých zdrojů. V letošním roce projektant zpracoval další stupeň 

projektové dokumentace pro stavební povolení. Získal potřebná vyjádření a v současné 

době zpracovává ţádost o vydání stavebního povolení. V novém roce budeme připravovat 

zadávací řízení pro výběr zhotovitele stavby, které rovněţ podléhá kontrole pracovníky 

SFŢP ČR. Pokud by nenastaly nepředvídané komplikace a především budeme úspěšní při 

získání dotace, je reálný předpoklad ţe ve druhé polovině roku 2010 bychom mohli stavbu 

zahájit. Doba realizace se předpokládá 2 roky. 

 
 



Rekonstrukce silnice spojující obce Hať a Rudyszwald 

Stavba byla zahájena v září roku 2008 jako společný projekt obce Hať a Gminy 

Krzyzanowice. Financována je z fondu EU – Operační program příhraniční spolupráce 

ČR-PR 2007-2013. Přes všechny potíţe, které taková stavba nese se oběma stranám 

podařilo stavbu dokončit v termínu a 30.11.2009 byla slavnostně předána do uţívání. 

Slavnostní akt se odehrál na státní hranici, tedy na stejném místě, kde jsme před necelými 

dvěma roky společně s představiteli polské samosprávy po vstupu ČR a Polska do 

Schengenského prostoru odstraňovali hraniční závory, které z těchto částí jak obce Hať, 

tak obce Rudyszwald, tvořily slepé ulice. Díky evropským fondům, jsme z nich 

30.11.2009 utvořili důstojné vstupní brány do našich obcí. Povaţuji za nutné při této 

příleţitosti poděkovat celému realizačnímu týmu tvořenému pracovníky obecního úřadu, 

zaměstnancům soukromé firmy Vrbický Jan, kteří prováděli realizaci stavby za práci, 

kterou na dokončení celého díla odvedli. Mé poděkování patří i občanům dolní části obce, 

kteří po celou dobu výstavby museli trpět různá omezení a zejména velkou prašnost. 
 

Rekonstrukce prováděné v základní škole 

I v letošním roce jsme v ZŠ proinvestovali téměř 800 tis.Kč. 

Byla provedena fasáda spojovacích chodeb, celková rekonstrukce nádvoří včetně dešťové 

kanalizace, celková rekonstrukce a rozšíření nového přístupového chodníku na školní 

nádvoří včetně nového ţivičného koberce a rozšířena byla parkovací plocha před 

pavilonem MŠ. Dalších téměř 400 tis.Kč investovala obec do modernizace školní 

kuchyně, kde byl pořízen nový konvektomat, pánev, sporák a další zařízení.  
 

Fitness centrum 

V prostorách bývalé uhelny a kotelny umístěných v suterénu pavilonu MŠ bylo 

vybudováno fitness centrum se saunou a prostory pro solárium a masáţe. V současné době 

probíhá výběrové řízení na provozovatele zařízení. Podmínkou pro přidělení provozování 

je povinnost vybavení fitness centra posilovacími stroji. 
 

Lávka pro pěší přes Bečvu 

V říjnu se nám podařilo dokončit uvedenou stavbu včetně nového přechodu pro chodce a 

dalších prvků pasivní bezpečnosti na této silnici. Financování uvedené stavby bylo 

částečně kryto z rozpočtu Moravskoslezského kraje formou dotace z dotačního programu 

„Zvyšování pasivní bezpečnosti na pozemních komunikacích – DSH8“. 
 

Celková rekonstrukce hospodářské budovy MŠ II na dolní Hati 

Hospodářská budova MŠ na dolní Hati byla postavena v roce 1882. Její obvodové zdivo 

bylo silně zamočeno, a proto bylo třeba provést jeho sanaci. Dále byly provedeny nové 

rozvody elektroinstalace a vodoinstalace, vyměněna byla okna, dveře a celý objekt dostal 

novou fasádu. K budově byla přistavěna venkovní pergola. 
 

Parkoviště u kostela 

Díky pochopení Římskokatolické farnosti Hať, která dala k dispozici pozemek farní 

zahrady, bylo vybudováno nové parkoviště včetně bezbariérového přístupového chodníku 

na hřbitov.  
 

Rekonstrukce MK Lipová – úsek Bortlík 

Celkovou rekonstrukcí a rozšířením prošla MK Lipová, úsek Bortlík, včetně prodlouţení 

kanalizačního a vodovodního řádu a STL plynovodu. 
 

MK Rychlovecká + TJ Sokol 



Nově byla vybudována část MK Rychlovecká, která je v majetku obce a slouţí 

k zpřístupnění nově budovaných rodinných domů. Zpevnění ţivičným kobercem se 

dočkala i plocha v areálu TJ Sokol. 

 

     Bylo by chybné domnívat se, ţe pouze stavebními akcemi ţila naše obec v letošním 

roce. Opak je pravdou. Velice dlouhý by byl přehled kulturních akcí, které se u nás 

v průběhu roku 2009 uskutečnily. Počínaje nezapomenutelným Tříkrálovým koncertem 

v chrámu sv. Matouše, kde vystoupili p. Ewa Stoschek s Mgr. Pavlem Kozlem a chrámové 

sbory sv. Matouše z Hati a sv. Anny z Krzyzanowic,  přes plesovou sezonu, oslavy Dne 

matek, koncert Hudba nezná hranic, různé soutěţe sportovců (HAPOKO, turnaj O Pohár 

starosty obce v kopané), přes oslavy TJ Sokol (60.výročí zaloţení oddílu kopané) a 

10.výročí spolupráce SDH Hať a Krzyzanowice, přes doţínkové slavnosti, výstavy 

chovatelů a zahrádkářů, setkání seniorů, Mikulášskou nadílku aţ po vánoční výstavku 

v sále KD.  Byla velmi pěkná, spokojeni byli jak prodávající, tak velmi dobré ohlasy na 

vystavené exponáty byly i z řad našich občanů. Nezklamali stabilní vystavovatelé, p. 

Hoffmanová, p. Císařová, p. Císař, p. Tvrdý, p. Langová. Velmi pěkně se prezentovali ţáci 

naší školy a školní druţiny. I ostatní výrobky svědčily o šikovnosti našich občanů. Nově se 

zajímavou expozicí stolování se prezentovaly sestry Simona Marešová a Regina Janošová. 

Výstava přispěla k předvánoční náladě a byla jejím obohacením. Mohla by být velmi 

zdařilou tečkou za kulturním děním v naši obci, kdyby před námi ještě nebyla jedna akce 

„Vánoční ladění“ organizátora Mgr. Kozla. Pozvánku na tuto akci najdete na jiném místě 

našeho zpravodaje.  

     Toto mé ohlédnutí za uplynulým rokem by nebylo úplné, kdybych se nezmínil o pestré 

činnosti našich spolků. Mimo jiné je třeba uvést, ţe jejich počet se rozšířil o nově vzniklý 

florbalový oddíl Cobra Hať.  

     Zapomenout nesmíme ani na mnoţství církevních akcí, které proběhly v naší farnosti. 

Zmínil bych se alespoň o některých. Byla to dvě květnová procesí  haťských farníků ke 

kostelu sv.Urbana ve Tworkowě a týden předtím se obdobné procesí konalo u nás v Hati 

ke kapli sv.Urbana v polích za bývalým zemědělským podnikem. Jeho organizátorem byli 

soukromí zemědělci. Zmínit se je třeba o setkání kněţí a farníků z obcí děkanátu Tworkow 

z Polska na mši konané v našem chrámu u příleţitosti putování ostatků kněze Jana Maria 

Vianney. Byla to velmi zdařilá akce, při které náš chrám navštívilo mnoho věřících 

z polských sousedních obcí a u oltáře jsme mohli vidět 7 kněţí děkanátu Tworkow v čele 

s děkanem P. Witeczekem. Zapomenout bychom neměli ani na aktivity naši křesťanské 

mládeţe, která organizovala tábory pro mládeţ, jsou pravidelnými účastníky florbalové 

ligy a zúčastnili se přehlídky schol hlučíského regionu.  

     Jsem přesvědčen, ţe všechny uvedené akce nejen ty kulturní, ale i stavební přispěly 

nejen k obohacení kulturního a společenského ţivota v obci, ale také ke zlepšení vzhledu 

obce tak, jak uţ to k obcím hlučínského regionu patří. Zde je třeba zmínit i péči Vás, 

občanů, o vzhled svých domů, zahrad a pravidelného sobotního úklidu veřejného 

prostranství před nimi.  Za kaţdou ať uţ kulturní, společenskou nebo stavební akcí, o které 

zde byla zmínka, je třeba vidět velké mnoţství práce, úsilí, fortelu a času. Je třeba za ni 

kaţdému poděkovat. Ten seznam je dlouhý a moţná bych na někoho zapomněl coţ by 

mne mrzelo a proto přijměte mé poděkování všichni. Všichni, kteří jste se jakoukoliv 

měrou podíleli na přípravě, zajišťování nebo realizaci jakékoliv činnosti, která v letošním 

roce přispěla k obohacení sportovního, kulturního a společenského ţivota v naší obci nebo 



k jejímu zvelebení. Mé poděkování samozřejmě patří i všem členů Zastupitelstva obce 

Hať, pracovníkům obecního úřadu, pracovníkům údrţby za jejich podporu a pomoc.  

Pavel Kotlář, starosta obce 

 

INFORMUJEME 

■ UPOZORNĚNÍ NA NEPŘÍPUSTNÉ VYPOUŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 

Upozorňujeme opakovaně občany na nepřípustnost vypouštění odpadních vod bez řádného 

čištění na ČOV s povolením do vod povrchových. Nečištěné odpadní vody není povoleno 

vypouštět do kanalizace a kaţdý vlastník si musí zajistit vývoz své odpadní jímky 

specializovanou firmou. 

 

■ SVOZOVÉ DNY POPELOVÝCH NÁDOB V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŦ A 

V PRVNÍM TÝDNU ROKU 2010  

Svozové dny během svátků zůstávají pro naši obec shodné, tj. v úterý 22.12.2009 a ve 

středu 23.12.2009(týdenní svoz) a v úterý 29.12.2009  a ve středu 30.12.2009(všechny 

popelnice, týdenní i dvoutýdenní svoz). 

OZO Ostrava upozorňuje občany, ţe v prvním týdnu roku 2010 se budou v obou 

svozových dnech, tj. 5. a 6.1.2010 sváţet popelové nádoby z obou tarifŧ svozu, tj. s 

týdenním i čtrnáctidenním odvozem. 

   

■  PARKOVÁNÍ V ZIMNÍCH MĚSÍCÍCH 

Pro zabezpečení řádné a včasné zimní údrţby místních komunikací a chodníků v obci 

ţádáme tímto občany, aby neparkovali dlouhodobě na komunikacích a chodnících a 

nebránili tak pracovníkům obecního úřadu v odklízení sněhu. 

■ Neplaťte víc, neţ je nutné   

Občanské sdruţení sociálních a finančních poraden s krajskou radou Svazu důchodců 

zahajuje bezplatnou sociálně - finanční poradnu. 

Kdo mŧţe poradnu vyuţívat ? 

* drţitelé průkazů ZTP, ZTP/P, TP 

* senioři, sociálně slabší rodiny 

* rodiny s dětmi 

* nezaměstnaní 

* ostatní klienti   

Co nabízí ? 

* informace a pomoc při sjednávání slev 

* dodávku plynu a el. energie u vybraného dodavatele, sleva aţ 7 % 

* sluţby vybraného mobilního operátora a pevné linky, sleva 10-20 % 

* pojištění domácnosti a nemovitosti, sleva 10-20 % (ZTP, ZTP-P u vybraných 

pojišťoven) 

* pojištění za škodu způsobenou zaměstnavateli 

* pohonné hmoty v síti vybraných čerpacích stanic 

* zajištění financí na pohřebné – program Pieta 

* prevenci před nebankovními úvěry, předluţení a exekuci s moţným dopadem na slabší 

sociální skupiny 



* vyřízení ţádosti na zateplení domu a její   zprostředkování se slevou aţ 50 % od státu – 

ZELENÁ ÚSPORÁM 

* nabídku pracovních příleţitostí v poradnách  OSSAFP ČR po celé ČR 

* kurzy finanční gramotnosti s osvědčením o odbornosti 

Kontaktní místa: 

Ostrava: Rada seniorů,Ostrčilova 4,Čtvrtek 9-15h 

Poruba: Sv.důch.,Marie Majerové 1733/6,Úterý 9-12h 

telefon: 518 321 861,737 855 826,604 959 387 

e-mail: financniporadna@seznam.cz , www.socfinporadnycr.cz 
 

■ Provozní doba Finančního úřadu v Hlučíně v závěru roku 

Ve dnech 17.12. - 31.12.2009 bude pokladna FÚ uzavřena. Podatelna bude v provozu dle 

běţných hodin mimo 31.12.2009, kdy bude provoz podatelny ukončen v 11.30 hod. 

Ostatní provozní podmínky zůstávají nezměněny. 

 

■ Změna jízdního řádu 

Od 13.12. 2009 došlo ke změně jízdních řádů.  

Ranní spoj s odjezdem z točny v 6.23 hod. zůstává. 

Přidán byl spoj č.6, který vyjíţdí z točny v 6.18 hod. a jede přes Hlučín aţ do Ostravy. 

Pro cestující do Opavy navazuje na tento spoj v Hlučíně  přípoj č.270 s odjezdem v 6.50 

hod, který by po domluvě s přepravci měl vyčkat příjezdu spoje č.6 z Hati. 

Platný jízdní řád pro období 13.12.2009 aţ 11.12.2010 je k dispozici na webových 

stránkách obce, sekce Doprava. 

 

PODĚKOVÁNÍ    A   PŘÁNÍ 

Vyznamenání občanŧ naší obce 

     Dne 28.11.2009  byli v hotelu Atom v Ostravě vyznamenáni Českým 

červeným kříţem dva občané naší obce za bezpříspěvkové dárcovství krve. 

     Za 120 bezpříspěvkových odběrů byli oceněni Zlatým kříţem II.třídy za 

120 bezpříspěvkových odběrů  

p. Günter Gajda a p. Jaroslav Biernat. 

     Obec Hať ocenila výše jmenované za tento velice humánní přístup věcným darem a 

ještě jednou jim jménem všech spoluobčanů za jejich hluboce lidský postoj děkuje. 

 

Poděkování starosty 
     V minulých dnech jsem obdrţel dopis od manţelů Kovaříkových ze Sklenné. Mimo 

jiné v něm píší: „ V noci ze 4. na 5. září tohoto roku byla naše dcera účastníkem dopravní 

nehody s tragickými následky. U této nehody zastavil Váš občan Petr Habura a svým 

rozhodným zásahem a jednáním zachránil ţivot naši dceři Agátě. Nebýt tohoto akutního 

poskytnutí první pomoci panem Haburou naše dcera by na následky těţkého zranění 

vykrvácela. Věříme, ţe tento počin bude příkladem dalším lidem, kteří by se snad do 

podobné situace někdy ve svém ţivotě dostali“.  

     Domnívám se, ţe k tomuto dopisu není co dodávat a jen je třeba panu Haburovi veřejně 

poděkovat. Nesmírně si váţím tohoto činu a povaţuji to za osobní statečnost mladého 

muţe. Proto jsem se rozhodl, ţe ho při vhodné příleţitosti ocením věcným darem. 

http://www.socfinporadnycr.cz/


 

 

      V první polovině listopadu se konala v Nitře Evropská výstava drobného zvířectva, 

které se zúčastnili i členové naší Základní organizace Českého svazu chovatelů.  Je třeba 

říci, ţe se se svými exponáty na výstavě neztratili, ba naopak velmi dobře reprezentovali 

svou organizaci a naši obec.  

Exponáty chovatelů Popelka Jiřího ml. a bratrů Martina a Václava Adamčíkových získaly 

ocenění evropský šampion v kategorii mladý chovatel. Doplnění o Pavla Lamparta pak 

získali další čtyři čestné ceny.  

    Děkuji za reprezentaci a blahopřeji. 

 

 
 

 

                   Milí Haťani, 

 

přeji Vám i Vašim rodinám šťastné a veselé prožití Vánočních 

svátků a do dalšího roku hodně zdraví, štěstí a pohody. 

 

Vaše MUDr. Marie Bartusková 

 

 

ZVEME  VÁS 

 

 

             Obec Hať zve všechny srdečně na 

         Zp²v§n² pod v§noľn²m stromem 
                v neděli 27.12.2009 v 16.

30
 hodin.   

   Přijďte si zazpívat koledy ze „starých“ kníţek pod obecní vánoční strom 

u kulturního domu. 

 

 

 

 



5ƴŜ оΦмΦнлмл  ǾŜ мпΦол ƘƻŘƛƴ ǎŜ ǳǎƪǳǘŜőƴƝ Ǿ kostele sv.Hedviky v 5ŀǊƪƻǾƛŎƝŎƘ 

              VVáánnooččnníí  kkoonncceerrtt  
 ǾŜ ƪǘŜǊŞƳ ǾȅǎǘƻǳǇƝ ŎƘǊłƳƻǾȇ ǎōƻǊ  αaŀƱƎƻǊȊŀǘŀά 

z ƴŀǑƝ   ǇƻƭǎƪŞ ŘǊǳȌŜōƴƝ ƻōŎŜ [ȅǎƪƛΦ 

± ǇǊƻƎǊŀƳǳ ȊŀȊƴƝ ǇƻƭǎƪŞ ǾłƴƻőƴƝ ǇƝǎƴŠΦ 
Dirigent: Zygfryd Kupczyk 
{ƭƻǾŜƳ ǇǊƻǾłȊƝΥ {ȅƭǿƛŀ YƻƭŀǊ 

±ǎǘǳǇƴŞ ŘƻōǊƻǾƻƭƴŞΦ    {ǊŘŜőƴŠ ȊǾŜƳŜΦ 

 

Plesov§ sez·na 2010 v kulturn²m domō 

9.1. ˕ HasiľskĪ ples 
16.1.  ̝ MysliveckĪ ples 
23.1. ˕ Obecn² ples 
24.1.  ̝ DōtskĪ ples - ples Unie rodiľŨ pŠi ZĢ 
30.1. ˕ SokolskĪ ples 
6.2.  ̝ Zahr§dk§ŠskĪ ples 

12.2. ˕ RodiľovskĪ ples   
13.2.  ̝ ChovatelskĪ ples 

 

 

Obecní úřad v Hati zve všechny občany 

srdečně na tradiční 

 

 O B E C N Í    P L E S  

 

který se koná v sobotu 23.1.2009 

ve 20.
00 

hod 

v sále Kulturního domu v Hati 

k tanci, poslechu a dobré pohodě hraje 

skupina  Viktorie 
                   

  Předprodej vstupenek v celkové hodnotě 100,- Kč  u paní Lucie Novákové, Lipová 16, 

Hať nebo na poště. 

 



KULTURA 

 

Milí spoluobčané, 

Čas neúprosně pádí, nedá se zastavit a my za několik málo dnů opět přivítáme krásné a 

tolik očekávané vánoční svátky, dny radosti, míru a pohody. A tak jako pro mne, určitě i 

pro mnohé z Vás je adventní doba vţdycky velice hektická a vysilující, a třebaţe bych to 

chtěl i změnit, bohuţel to ani není moc dobře moţné. Prostě uţ je to tak zařízeno, ţe 

někteří mají shon z důvodu nakupování, shánění a objednávání dárků u Jeţíška, pečení, 

gruntování, a jsou zase takoví, kteří se těm unaveným snaţí alespoň trochu připravit malý 

oddech.  

A proto mi dovolte, milí spoluobčané, abych Vás co nejsrdečněji pozval na 

sobotu 19. 12. do kulturního domu v Hati. Před dvěma léty jsme uskutečnili v prvním 

plánu takový malý pokus, uspořádat předvánoční koncert. Nikdo z nás nějak moc 

nepřemýšlel, zda se tato akce setká s nějakou odezvou u veřejnosti. Tenkrát jsme si prostě 

chtěli udělat pěknou pohodu, navodit atmosféru vánoc u krásných, a nejen vánočních 

melodií. Moji přátelé a lidé blízcí tuto událost ještě povýšili nad normální průběh 

obvyklého koncertu a připravili pro návštěvníky a hosty (i pro mne samotného, jelikoţ 

jsem to nečekal) krásné překvapení v podobě podávání vánočního cukroví a výtečné kávy, 

to vše při posezení u společných stolů ozářených světlem svíček. Nevěděli jsme, kolik se 

nás nakonec v sále sejde, skutečnost pro nás byla ovšem velmi potěšující a naše snaţení se 

snad podařilo naplnit, a ještě s příjemným pocitem, ţe jsme několika lidem udělali radost a 

hezký večer. Proto jsme se rozhodli, ţe tento „tenkrát trošku pokusný“, koncert 

zopakujeme. Připravili jsme ovšem v letošním roce skoro ryze vánoční program jednak s 

evergreeny dávno minulých let, a pak také zazní koledy z různých míst naší planety, 

gospely, a nakonec si třeba zazpíváme všichni společně. Na koncertu nazvaném jako při 

premiéře „Vánoční ladění 2009“ se Vám představí hlavně naše tři zpěvačky z naší obce 

Irena Popelková, Veronika Bekárková, Petra Vyletělková, ale můţete se rovněţ těšit na 

další naše mladé muzikanty Adama Paskudu, Jiřího Popelka, Petra Kozla, Veroniku 

Kozlovou a v neposlední řadě na klavírní doprovod, vynikající klavíristky z naší obce, Evy 

Mitáčkové. A to ještě není výčet všech účinkujících u konce, ale chcete-li vidět a slyšet 

víc, budeme se všichni těšit na společné setkání v kulturním domě.                                           

Mgr. Pavel Kozel 

 

          ΣΣ ±łƴƻőƴƝ ƭŀŘŠƴƝ нллф ΣΣ 

                  ǎƻōƻǘŀ мфΦ мнΦ нллфΣ ǎłƭ Y5 Ǿ Hati 

                                                  18. 30 hodin 

        



                  ΧƧł ǎƴƝƳ ƻ Pozvánka na novoroční koncert 

Jako jiţ tradičně kaţdý rok, začátek roku je nerozdílně spjat se slavnostním „Novoročním 

koncertem“. Tato akce se uskuteční na prahu nového roku a to konkrétně druhou neděli 

v lednu   –  10. 1. 2010  ve 14.
30

 hodin v našem farním kostele sv. Matouše v Hati.  

      Letos k nám zavítá několik hostujících 

umělců z řad studentů uměleckých 

vysokých škol, pedagogů Janáčkovy 

konzervatoře v Ostravě, rovněţ tak umělců 

Národního divadla moravsko-slezského 

v Ostravě a v neposlední řadě Pěvecký sbor 

ostravských učitelek pod vedením 

sbormistra Jurije Galatenka. Toto těleso 

se letos na jaře stalo absolutním vítězem 

sborových soutěţí v Praze a získalo 1. cenu 

ve své kategorii. U nás v Hati uţ rovněţ 

tento ţenský sbor v minulosti vystupoval a to dokonce společně s dánským ţenským 

sborem (2001).  Na programu koncertu budou díla slavných hudebních skladatelů baroka, 

klasicismu i vrcholného romantismu. V druhé polovině koncertu zazní „Vánoční 

oratorium“ od slavného francouzského skladatele Camille Saint-Saënse pro 5 sólových 

hlasů, smíšený sbor, harfu a  komorní orchestr. V našem případě harfu nahradí 

elektronický klávesový nástroj. 

     Do programu koncertu také zasáhne náš smíšený pěvecký sbor sv. Matouše a zazpívá 

několik části z Pastorální mše Jana Evangelisty Kypty, nazývaný téţ „telčský Jan 

Jakub Ryba“.   

    Výtěţek z koncertu bude poskytnut tak jako kaţdý rok na dobročinné účely a v našem 

případě peníze předáme na konto nových varhan do Darkovic. 

     Srdečně zvou členové kulturní komise při obecním úřadě v Hati a při této příleţitosti 

také přejeme všem občanům krásné a poţehnané vánoční svátky, úspěšný vstup do nového 

roku a mnoho krásných setkání při dalších kulturních akcích. 

                                      Za kulturní komisi – Mgr. Pavel Kozel 

       

OKÉNKO  DO  ŢIVOTA  FARNOSTI 

Co uvidíme letos v Betlémě? 

Záleţí jen na nás, jak budeme hledět na dítě leţící 

v plenkách v jesličkách. 

Příběhy ze života:  

Příběh pohádkový: Přišlo nepoučené dítě k jesličkám. 

Prohlíţí si je, obdivuje krásu figurek i krajiny, pochopí, ţe 

hlavní roli bude hrát rodina uprostřed. Maminko, vyprávěj 

mi tu krásnou pohádku o tom malém děťátku. Dítě vyrostlo, 



přestalo mít zájem o pohádky a šlo si svou cestou, nikdo uţ o něm nic neslyšel. 

Příběh dramatický: Dozvěděl se král o narození dítěte v Betlémě. Nechal si zjistit 

podrobnosti. To dítě bude jistě jednou ukládat o můj trůn. Poslal vojáky a ti na zjištěném 

místě vyvraţdili všechny chlapce do dvou let. Sám král zanedlouho zemřel v hrozných 

trápeních, nikdo mu nepomohl, nikdo by si nepřál sdílet jeho osud. 

Příběh naděje: Pastýři na polích zaslechli zprávu. Nechápali, ale běţeli se podívat. 

Hvězda osvítila nejen místo, kde bylo dítě, ale také srdce pastýřů. Odcházeli zpět ke své 

práci ale jiní, plni naděje, jejich ţivot uţ nikdy neztratil jiskru té radosti, kterou poznali 

oné noci. 

Příběh vítězství: Bylo dvanáct muţů, oné noci vůbec nevěděli co se děje, někteří byli 

malými dětmi, jiní ještě nebyli na světě. Kdyţ dospěli, tak se jejich cesty setkaly. To kdysi 

malé bezbranné dítě z Betléma se stalo jejich Mistrem a Pánem. Zcela změnilo jejich 

ţivot, dali se do jeho sluţeb, viděli ho umírat na kříţi, ale viděli také jeho vítězství. Proto 

mu dali celý svůj ţivot a nyní spolu s ním kralují.  

Příběh vánoc 2009: Jak bude napsán, záleţí zcela na Tobě. 

Přijdeš si k jesličkám oddechnout od všedních starostí k pěkné pohádce?  

Nebo cítíš, ţe ten, který leţí na seně, Tě ohroţuje a chce Ti vzít Tvoje ţivotní pohodlí, 

proto raději zaplašíš kaţdou vzpomínku na něj? 

Nebo Ti bude při pohledu na dítě svítat naděje, ţe jsi konečně našel cestu, která vede 

k cíli? 

Nebo dokonce padneš na kolena a vyznáš: „Ano, ty jsi můj Vykupitel, můj Pán?“ A 

přidáš: „ Do Tvých rukou dávám vše, co mám, vţdyť je to Tvůj dar. Dávám Ti sebe sama, 

celé své bytí. Ty jsi volba mého ţivota.“ 

Milý příteli, píšu Ti proto, ţe mi záleţí na tom, abys byl šťastný. Vyber si cestu, 

neodkládej. Přeji Ti, abys udělal dobrou volbu. Podívej se teď kolem sebe, jestli Tě 

nikdo neslyší a řekni, co sis vybral nahlas. Řekni to jen Jemu, on Tě sice uslyší 

kdykoli, ale řekni to tak, abys Ty slyšel vlastníma ušima, co říkáš, abys nepopřel sám 

před sebou co je v Tobě, a pak uţ nech jednat jen Jeho. Neboj se, je to krásné. 

P. Jan Svoboda 

Slavnosti ve farnosti Hať 2010 

25. 3. 2010 svěcení nových varhan ve filiálním kostele sv. Hedviky v Darkovicích 

4.- 5.4. 2010 velikonoční svátky 

23. 5.  2010 1. sv. přijímání v Hati a Darkovicích 

3. 6.  2010 slavnost Těla a Krve Páně 

13. 6.  2010 odpust v Hati - slavnost Nejsvětějšího Srdce Jeţíšova 

4. 7.  2010 krmáš v Darkovicích  - posvěcení kostela 

19. 9.  2010 krmáš v Hati ke cti sv. Matouše 

17.10. 2010 odpust v Darkovicích ke cti sv. Hedviky 

24.-26.12.2010 vánoční svátky 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Pomalu, ale jistě nasvěcujeme svíce na adventním věnci. A tím si stále více 

uvědomujeme, ţe s přibliţováním vánoc by mělo tohoto světla přibývat – nejen na 

adventním věnci, ale i v našich duších. Světlo radostného očekávání by mělo vyzařovat i 

z nás.  
 

Tento svět kolem nás nám však chce atmosféru vánoc znechutit. Třeba uţ tím, ţe 

v adventu jsou všude kolem nás - na ulicích i v obchodech - slyšet koledy, na náměstích 

jsou postaveny vysoké stromy nazdobené vánočními ozdobami měsíc dopředu, z mnoha 

stran zaznívá, ţe je přece normální proţívat „vánoční idylu“. Ale zapomínáme v tomto 

ruchu na to, ţe na proţívání “vánoční idyly“ se musíme připravit. K tomu je advent – doba 

očekávání. A tak se podoba dnešních Vánoc stává karikaturou Vánoc původních.  
 

Kdy tedy Vánoce začínají doopravdy? Povím Vám, kdy nastává čas vánoc, čas oslav. 

V jednom městečku se doslechli, ţe k nim přijde Mesiáš. To bylo příprav! Uklízelo se, 

nacvičovaly se uvítací zpěvy, zkoušela se hudba i tanec – prostě lidé chtěli Mesiáše jak se 

patří přivítat. Slavnost, během které se měl dostavit Mesiáš, uţ začala. Byly vyzpívány 

všechny připravené písně, hrála hudba, tancovalo se – a Mesiáš nikde. Odbila půlnoc – 

lidé doufali, ţe ho zanedlouho spatří! Jedna hodina po půlnoci – teď uţ musí přijít kaţdou 

chvíli. Dvě hodiny – srdce všech začala bušit prudčeji. Ţe by byl Mesiáš za dveřmi? Ve tři 

hodiny se uţ z toho všeho čekání dostavila pořádná únava. Ve čtyři hodiny ráno někteří 

lidé začali klesat na duchu – opravdu přijde? Pět hodin – všichni uţ pospávali, zívali … 

ještě nepřišel… 

V poledne Mesiáš konečně zabušil na dveře! Kdyţ vešel, zdvořile řekl: „Promiňte, ale 

potkal jsem plačící dítě a zdrţel jsem se, abych ho utěšil.“ A v tom městečku začaly 

vánoce – bylo to tehdy, kdyţ bylo utěšeno plačící dítě. Dokud totiţ budou na světě smutné 

a naříkající děti, Mesiáš k nám cestu jen těţko najde. 
 

Vánoce jsou radostnou a dobrou zprávou, ţe Bůh se v Dítěti Jeţíši sklonil lidem. Mocný 

Bůh přišel mezi nás jako malý človíček, odkázaný na pomoc druhých. Bohatý Bůh 

přebýval v jeslích ve chlévě. To vše proto, abychom uvěřili, ţe s námi má dobré úmysly, 

ţe nám rozumí, ţe mu na nás záleţí, a ţe nás má rád...  Očekává však od nás, ţe tu Jeho 

lásku budeme předávat dál – nejen slovy, ale i skutky… Ţe se skloníme k trpícímu a 

plačícímu dítěti, hladovějícímu bezdomovci i postiţenému člověku …  neboť v Písmu 

svatém v evangeliu sv. Lukáše čteme: „Buďte milosrdní, jako je milosrdný váš Otec. 

Dávejte a bude vám dáno; dobrá míra, natlačená, natřesená, vrchovatá vám bude dána do 

klína. Neboť jakou měrou měříte, takovou Bůh naměří vám." (Lk 6,36; 6,38) 
 

Připravit se na Vánoce 

znamená, nasadit se v budování 

„příbytku Božího mezi lidmi“. 

Nikdo odtud není vyloučen; 

každý může a má přispět k 

tomu, aby tento dům byl 

prostornější a krásnější.  

 



Přejeme Vám radostné očekávání a poţehnané proţití narození malého Jeţíše, který byl 

poloţen do chudých jeslí ve studené stáji. Ať je toto Dítě poloţeno i do Vašich srdcí, která 

je svou láskou, otevřeností a ochotou pomoci druhým dokáţou zahřát.  
    

         M. Alexie de N.D. 

M. Kristina de N.D. 
 

ZE  ŢIVOTA  SPOLKŦ 

TFA aneb ţelezní hasiči z Hati 

     TFA představuje pocit napětí, nervozitu, bezmocnost a únavu. Dále záchvaty, někdy 

váţná zranění, kdy je potřeba lékařského ošetření a často následuje cesta do nemocnice. 

Toto však není vše! Je to také uspokojení z vlastního výkonu, nádherný a 

nezapomenutelný pocit, kdyţ to dokáţete a dotáhnete to do cíle a hlavně, kdyţ „přeţijete“. 

Ano, úmyslně uvádíme „přeţijete“. Máme totiţ na mysli pocity a stavy, které zaţívá kaţdý 

závodník soutěţí TFA. Tato tajemná zkratka je tvořená z prvních písmen anglických slov 

Toughest Firefighter Alive. Do češtiny je tento název překládán jako „Nejtvrdší hasič 

přeţívá“.  

     Proč tak strašný název pro nějakou hasičskou soutěţ? Protoţe se nejedná o ledajakou 

soutěţ, jak by si mohl někdo myslet. Název sám o sobě vypovídá o tom, ţe se jedná o 

nejtvrdší soutěţ v hasičském sportu. Jedná se o soutěţ, ve které si jednotliví závodníci 

šáhnou na dno svých sil a to jak fyzických, tak i psychických. Základní myšlenkou těchto 

soutěţí je simulovat činnost hasičů při jednotlivých zásazích. Soutěţí se tedy v zásahovém 

kompletu (nehořlavý hasičský oblek, kalhoty a rukavice), se zásahovou helmou a dalším 

vybavením hasiče. Toto by nebylo zase tak strašné a závodit v tomto oblečení by bylo jistě 

moţné. Při těchto soutěţích však hasiči absolvují celou závodní trasu a jednotlivé 

disciplíny se zapnutým dýchacím přístrojem. Soutěţící tedy mají na svém těle přes dvacet 

pět kilo a jakýkoliv pohyb je tím pádem dosti omezený.  

     V poslední době se tyto soutěţe velice rozšiřují. Kaţdá soutěţ má však své 

charakteristické znaky a je odlišná od jiných. Soutěţe jsou odlišné jak různými 

překáţkami, prostředím tak i obtíţností. Často se na těchto soutěţích objevují tyto 

disciplíny: roztaţení osmdesáti metrů těţkých hadic, provedení šedesáti aţ sta úderů na 

trenaţéru pomocí desetikilového kladiva. Dále závodníci překonávají dvoumetrovou 

bariéru a přenášejí osmdesátikilovou figurínu. Náročnými disciplínami jsou také různé 

transporty závaţí, případně vytaţení třicetikilového závaţí pomocí lana na věţ. Pro ty, 

kteří zdárně absolvují tyto velmi silově náročné disciplíny je na závěr připraven výběh do 

výškové budovy, případně na rozhlednu, resp. věţ. A to vše závodník zvládá za čtyři aţ 

osm minut. Představte si nyní například novou radnici v Ostravě. Výška věţe je přibliţně 

kolem sedmdesáti metrů. Závodníci zde musejí vyběhnout celkem 550 schodů aţ nahoru, 

tj. aţ na věţ. Ti z Vás, kteří jste měli moţnost se někdy podívat na Štramberskou trůbu 

jistě uznáte, ţe jít z náměstí aţ na ochoz věţe je výkon i ve sportovní obuvi a lehkém 

oblečení dosti náročný. Také zde se koná soutěţ v TFA. Závodníci z dolního náměstí 

absolvují necelých 400 schodů a to vše v plné hasičské polní.  

     A teď se jistě ptáte, proč Vám píšeme o těchto soutěţích? Názor některých z Vás na 

naše hasiče v Hati je takový, ţe nic nedělají. S tímto názorem jsme se jiţ několikrát setkali 

a musíme říci, ţe nás velice mrzí. Opak je totiţ pravdou! Mezi našimi hasiči jsou 

http://webtv.idnes.cz/?relation=V090824_140311_tv-zpravy_zkl


odváţlivci, kteří se odhodlali, začali pořádně trénovat a těchto soutěţí se účastní. Chtěli 

bychom Vám nyní říci něco málo o výkonech našich ţelezných hasičů a o jednotlivých 

soutěţích, kterých se účastnili.  

     První soutěţí letošní sportovní sezóny byla TFA Štramberská trůba. Na start této 

soutěţe se postavili tři naši závodníci. Bohuţel celý závod, všechny disciplíny, zdárně 

dokončil jen jeden a to Janoš Zdeněk, který se v celkovém pořadí umístil na 18. místě. 

Startovalo přes sedmdesát závodníků. Další soutěţí, které se naši závodníci účastnili, byla 

TFA soutěţ v Dolním Benešově. Jednalo se o velice náročnou soutěţ s mnoha silovými 

prvky, ve které navíc závodily dvojice hasičů. Zde naši hasiči dosáhli nejlepších výsledků 

z celé letošní sezóny. Na třetím místě se umístila dvojice Říčný Filip a Mučka Lukáš a na 

místě nejvyšším, tedy na první pozici se umístili Bach Radek a Janoš Zdeněk. Další 

v pořadí byla soutěţ nazvaná TFA Hlučín Cup. Jedná se taktéţ o soutěţ, kde závodí 

dvojice hasičů. Zde z naší jednotky startovaly celkem tři dvojice. Dvojice tvořená ze 

závodníků Říčný Filip a Mučka Lukáš se umístila pro zranění na dvacátém druhém místě. 

Další dvojice Kamrad Jakub a Rumpa Ivo obsadili příčku čtrnáctou a nejlepší dvojice se 

umístila na místě druhém. Jednalo se o Janoše Zdeňka a Bacha Radka. Těm se tedy 

podařilo zopakovat loňský úspěch. V předešlých řádcích jsme Vás také informovali o TFA 

konané v Ostravě na nové radnici. Zde se na závěr závodu vybíhá na ochoz radniční věţe. 

Tato soutěţ je povaţována za nejtěţší a nejnáročnější na Moravě a ve Slezsku. Zde závodí 

jednotlivci a na kaţdého jsou připraveny velice náročné disciplíny, které zakončuje výběh 

550 schodů. Z našich řad startovaly čtyři hasiči. Cílovou pásku však spatřili jen tři, kteří se 

umístili následovně. Říčný Filip se umístil na padesátém místě, Kamrad Jakub na místě 

čtyřicátém třetím a Janoš Zdeněk na místě třicátém sedmém. Závodila necelá osmdesátka 

závodníků z řad profesionálních hasičů, sportovců a několik jednotlivců z řad 

dobrovolných hasičů z celé české republiky a ze zahraničí. Této soutěţe se účastnila 

nejlepší špička sportovců a také úřadující mistr české republiky v disciplínách TFA. 

Poslední soutěţí, kde naši hasiči letos závodili, byla česko-slovenská TFA soutěţ 

v Ostravě Porubě. Mezi šedesáti závodníky jsme se umístili následovně: Kamrad Jakub na 

místě dvacátém, Bach Radek na místě sedmnáctém a Janoš Zdeněk na místě třináctém.  

     Tímto článkem bychom chtěli poděkovat našim závodníkům, hasičům za 

reprezentování a výborné výsledky na těchto náročných soutěţích. Zároveň bychom Vás, 

naše spoluobčany chtěli navnadit na příští rok, kdy máme v plánu soutěţ podobného rázu 

uskutečnit i v naší obci. Chtěli bychom, pokud se nám vše podaří zorganizovat, připravit  

 



pro závodníky zajímavou soutěţ s disciplínami, které jim dají pořádně do těla. A Vám, 

případným divákům bychom chtěli nabídnout skvělou podívanou na netradiční silově 

velmi náročnou soutěţ.   

     Více informací o výkonech našich hasičů, případně spoustu fotografií naleznete na 

našich internetových stránkách:               http://hasici-hat.unas.cz  

                                                                                           JSDH Hať 

 

Zahrádkáři v roce 2009 

Konec roku se neúprosně blíţí. Ať chceme nebo ne, jsme zase o rok starší a 

za rokem 2009 se můţeme jen ohlíţet a vzpomínat. Stejně jsme na tom my, 

zahrádkáři v naší obci. Na konci listopadu jsme slavnostně převzali za účasti 

p.starosty Kotláře zrekonstruovanou klubovnu s moštárnou na dolní Hati. Na 

tomto závěrečném setkání jsme zhodnotili, co se nám podařilo a co udělat 

příště lépe. Kromě brigád, zájezdu a dalších aktivit pro zahrádkáře, jsme pro 

občany naší vesnice letos poprvé pořádali Májovou zábavu a naši nejnáročnější akci – 

zahrádkářskou výstavu. Chceme takto poděkovat všem našim příznivcům, kteří se 

zúčastnili a dali nám tak najevo, ţe naše snaha něco dělat nebyla marná. Rok 2010 začínají 

všechny zájmové svazy společenskými plesy. Touto cestou chceme i my všechny občany 

pozvat na maškarní ples, který se uskuteční 6.2.2010. Maska samozřejmě není podmínkou, 

ale ty odváţné a zamaskované hned u dveří povzbudíme štamprličkou na kuráţ. K tanci 

bude hrát skupina Mercedes a vstupenky si můţete zakoupit v Krámku u Jiřinky. Budeme 

se na Vás těšit a do roku 2010 všem našim spoluobčanům a příznivcům přejeme vše 

nejlepší,hodně zdraví a úspěchů. 

Členové zahrádkářského svazu v Hati 

 

TJ  TTC HAŤ  TABULKY SOUTĚŢÍ  2009 – 2010 
 

   KRAJSKÝ PŘEBOR MUŢŦ  

 

1. PORUBA     B   

2. SLEZAN OPAVA   C   

3. DĚHYLOV     A   

4. HRABŮVKA   A 

5. HAŤ      A   

6. BOLATICE             A   

7. MIT.OSTRAVA   C   

8. SVINOV    B 

9. KATEŘINKY   B   

10. NOVÁ BĚLÁ   A   

11. BOBROVNÍKY   B   

12. KLIMKOVICE   A  

 

 

http://hasici-hat.unas.cz/


OKRESNÍ PŘEBOR MUŢŦ 1.TŘÍDY   

 

1. CHVALIKOVICE     A   

2. M.LAZCE              C   

3. SLEZAN     D   

4. BOBROVNÍKY    C   

5. MSA D.B.              B   

6. DĚHYLOV     B   

7. BOLATICE              B  

8. KRAVAŘE              A   

9. DARKOVICE    A   

10. HAŤ       B    

11. RADUŇ       A   

12. CHVALÍKOVICE    B 

 

OKRESNÍ PŘEBOR MUŢŦ 3.TŘÍDY  

 

1. BOBROVNÍKY   E   

2. DARKOVICE   C   

3. HAŤ      C   

4. DARKOVICE   D   

5. KRAVAŘE     C   

6. HÁJ VE SL.   A   

7. DĚHYLOV     E  

8. DĚHYLOV     D   

 

OKRESNÍ PŘEBOR ŢÁKŦ 1. TŘÍDY 

 

1. MSA D.B.     A 

2. DĚHYLOV     A 

3. DARKOVICE   A 

4. KATEŘINKY   A 

5. KRAVAŘE     A 

6. HAŤ     A 

7. SLEZAN    A  

8. RADUŇ    A 

 

POZVÁNÍ NA TURNAJ NEREGISTROVANÝCH 

HRÁČŮ 
 

ZVEME VŠEHNY NAŠE OBČANY NA  4.ROČNÍK  TURNAJE 

PRO NEREGISTROVANÉ HRÁČE. 

TURNAJ PROBĚHNE  V PONDĚLÍ  28.12. 2009 

PREZENTACE  OD 15.00 DO  16.00 HOD. 

NA VAŠÍ ÚČAST SE TĚŠÍ CELÝ KLUB TTC HAŤ 

 



 

Váţení spoluobčané  
a hlavně příznivci haťského fotbalu všech věkových kategorií. Dovolte mi na tomto místě 

a v tomto předvánočním čase, abych Vás alespoň v kostce obeznámil s činností TJ Sokol 

Hať za poslední období.  

      Jak jistě všichni víte, od podzimu letošního roku bylo v naší TJ ustaveno B – druţstvo 

muţů a jelikoţ i dorostenci sousední Vřesiny byli vzhledem k rekonstrukci tamního hřiště 

domácím týmem v našem sportovním areálu, nemohli si příznivci kopané stěţovat na 

nedostatek sportovních klání v Hati. Druţstvo ţáků se po loňském druhém místě 

v okresním přeboru dostalo do situace, ţe jeho barvy v současné době hájí převáţně 

mladší ročníky a tím pádem v utkáních s věkově staršími a fyzicky vyspělejšími soupeři 

zatím nestačí drţet krok. Sympatická je ovšem jejich bojovnost a viditelně se lepšící 

výsledky zápas od zápasu. Pevně věřím, ţe po poctivé zimní přípravě to bude jen a jen 

lepší. Velký dík za výchovu našich nejmladších fotbalistů patří trenérům ţáků pánům 

Michalu Starowiczovi a Romanu Hruškovi, vedoucímu ţáků p. Jiřímu Pavlenkovi a u 

druţstva benjamínků pak pánům Rostislavu Chmelařovi a Radimu Pěkníkovi. Pro 

osvěţení paměti přikládám tabulku okresního přeboru ţáků po podzimní části soutěţe. 

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 

1. Větřkovice 10 9 0 1 25 :   9 27 ( 12) 

2. Vávrovice 11 8 1 2 46 :  18 25 ( 10) 

3. Kobeřice 11 8 1 2 35 :  16 25 (  7) 

4. Slavkov 11 7 2 2 36 :  15 23 (  5) 

5. Darkovičky 11 5 3 3 25 :  16 18 (  0) 

6. Strahovice 10 5 2 3 36 :  15 17 (  2) 

7. Bolatice 11 4 3 4 21 :  18 15 (  0) 

8. Oldřišov 11 4 1 6 28 :  22 13 ( -2) 

9. Háj v/S 11 3 2 6 25 :  32 11 ( -4) 

10. Zlatníky 11 2 0 9 23 :  53 6 (-12) 

11. Hať 11 1 1 9 14 :  52 4 (-11) 

12. Melč 11 1 0 10 13 :  61 3 (-15) 
 

                                                                                                                                                                          

Dorostenci mají za sebou první rok v krajské soutěţi a pro hodně fandů v Hati je určitě 

velkým překvapením, ţe se jim tuto soutěţ podařilo obhájit i pro letošní ročník. Všichni 

jsme byli zvědavi, jak to bude s nimi vypadat po odchodu loňských opor. A je vskutku 

potěšující, ţe bojový duch se v tomto týmu zachoval i nadále a po slabším úvodu v soutěţi 

začali chlapci opět se sběrem důleţitých soutěţních bodů. Mrzí nás, ţe jak loni, tak i letos 

se nepodařilo přesvědčit, několik talentovaných fotbalistů, aby pro ně fotbal neskončil 

ţákovskou kategorií. Druţstvo dorostenců uţ tradičně táhne sestava pánů: Pavel Šula, 

Martin Plaček, Václav Gajdošík a Vilém Mikula. Bohatého Jeţíška Vám za to pánové!  

Pořadí  Druţstvo  Záp.  V  R  P        Body  

1.  FC Bílovec   13  10  2  1  40  :  12  32  

2.  Chlebičov   13  8  3  2  40  :  20  27  

3.  Vřesina   13  8  2  3  39  :  15  26  

4.  Polanka   13  8  1  4  44  :  25  25  

5.  Vávrovice   13  8  1  4  28  :  23  25  



6.  Vrbno p. P.   13  7  2  4  36  :  24  23  

7.  Rýmařov   13  7  0  6  43  :  30  21  

8.  Odry   13  6  2  5  21  :  17  20  

9.  Ludgeřovice   13  5  2  6  19  :  26  17  

10.  Stará Bělá   13  3  2  8  27  :  31  11  

11.  Kobeřice   13  3  2  8  20  :  37  11  

12.  Hať   13  3  2  8  23  :  45  11  

13.  Dolní Lhota   13  2  1  10  11  :  46  7  

14.  Tísek   13  2  0  11  12  :  52  6  

                                                                                                                                       

    B – muţstvo bylo v v TJ Sokol Hať ustaveno po delší době a to hlavně proto, ţe kaţdým 

rokem končilo po dovršení dorosteneckého věku s fotbalem několik talentovaných 

mladých fotbalistů. Chápeme, ţe pro některé chlapce je přechod z dorostenecké kategorie 

do krajské soutěţe dospělých příliš „silné kafe“ a tudíţ jsme chtěli, aby se tito mládenci 

otrkali v niţší soutěţi a postupně tak získali zkušenosti pro případné začlenění do A – 

muţstva. B – tým byl OFS zařazen do okresní soutěţe 4.třídy a ţe si tam naši mladíci pod 

vedením p. Miroslava Janíka nevedli vůbec špatně – posuďte sami: 

Poř. Druţstvo + 0 - 
 

skóre body 

1. Budišovice 11 10 0 1 22: 7 30 ( 12) 

2. Píšť "B" 11 8 0 3 36: 14 24 ( 6) 

3. Velké Hoštice "B" 11 7 2 2 40: 13 23 ( 8) 

4. Hať "B" 11 5 4 2 27: 18 19 ( 4) 

5. Hrabyně 11 5 3 3 27: 23 18 ( 3) 

6. Kozmice "B" 11 5 2 4 30: 23 17 ( 2) 

7. Chuchelná "B" 11 4 4 3 23: 17 16 ( 1) 

8. Hněvošice "B" 11 4 1 6 16: 21 13 ( -2) 

9. Sluţovice "B" 11 4 0 7 21: 31 12 ( -6) 

10. Darkovice "B" 11 4 0 7 20: 30 12 ( -3) 

11. Rohov 11 2 0 9 12: 47 6 (-12) 

12. Mokré Lazce "B" 11 0 0 11 9: 39 0 (-21) 

     

A muţstvo pod vedením nového trenéra pana Petra Čecháčka a vedoucího pana Jiřího 

Kupky mělo v úvodu soutěţe (krajská soutěţ 1.třídy) poněkud nestabilní jak výsledky, tak 

i výkony. Hráči na hřišti působili proti některým soupeřům ustrašeně a po několika smolně 

obdrţených brankách pak aţ odevzdaně.  Fanoušci museli ţasnout, kdeţe se poděla 

příslovečná haťská bojovnost. Posléze pak týmu podle mého názoru hodně pomohl 

příchod některých zkušených fotbalistů, především pana Michaela Kubíka, po jehoţ 

příchodu se celý tým herně zvedl a v závěru podzimní části uţ docela pravidelně odebíral 

body muţstvům z horního patra tabulky. Hodně nás ve výboru mrzí nedisciplinovanost 

některých hráčů při samotných utkáních a hlavně pak velmi slabá tréninková morálka. 

Chápeme, ţe v dnešní době je určitě práce a obţiva na prvním místě, ale ruku na srdce, 

nedá se tomu fotbalu obětovat dvě hodiny týdně víc? 

 

 

 



Pořadí  Druţstvo  Záp. V R P 
   

Body   

1.  Polanka   13 9 3 1 26 : 9 30 
 

2.  Kozmice   13 9 3 1 28 : 16 30 
 

3.  Klimkovice   13 8 0 5 46 : 22 24 
 

4.  Píšť   13 7 3 3 36 : 29 24 
 

5.  Darkovice   13 7 2 4 38 : 26 23 
 

6.  Dolní Lhota   13 7 1 5 40 : 36 22 
 

7.  Vřesina   13 4 5 4 19 : 15 17 
 

8.  Markvartovice   13 5 1 7 38 : 39 16 
 

9.  Dolní Benešov B  13 4 2 7 26 : 40 14 
 

10.  Darkovičky   13 4 2 7 22 : 36 14 
 

11.  FC Ostrava- Jih   13 3 3 7 18 : 25 12 
 

12.  Hať   13 3 3 7 21 : 40 12 
 

13.  Hrabová   13 3 1 9 21 : 31 10 
 

14.  Velká Polom   13 3 1 9 17 : 32 10 
 

                                                                                                                                                              

     Výbor TJ ve spolupráci s ZO ČSCH Hať uspořádal 27. října v podvečer turnaj v 

nohejbalu v tělocvičně haťské ZŠ s následným posezením účastníku turnaje v klubovně 

Sokolovny. Zástupci obou spolků podávali vrcholné sportovní výkony jak v turnaji 

samotném tak i při následném posezení. O tom, ţe se celá akce vydařila, svědčí i 

skutečnost, ţe za několik týdnů nás čeká další sportovně-kulturní záţitek, tentokrát 

hokejový. Za chovatele se aktivně zapojili tito pánové: A druţstvo – Bortlík, 

Felgentreger, Adamčík P., Lampart T., B druţstvo – Pončík, Cigán, Lampart P., Palm, 

Adamčík M.-   Sokol Hať pak reprezentovali pánové: A druţstvo – Plaček M., Michálek, 

Starowicz, Hruška,   B druţstvo – Kalvar, Markovský, Šula, Duda. 

 

Nohejbal Chov. B Sok. B Chov. A Sok. A Body Sety Poř. 

Chovatelé B xxxxxxx 0 : 2 2 : 1 0 : 2 2 2 : 5 3. 

Sokol B 2 : 0 xxxxxxx 2 : 1 2 : 0 6 6 : 1 1. 

Chovatelé A 1 : 2 1 : 2 xxxxxxx 1 : 2 0 3 : 6 4. 

Sokol A 2 : 0 0 : 2 2 : 1 xxxxxxx 4 4 : 3 2. 

     

 

     Závěrem mi dovolte poděkovat všem několika málo účastníkům tradiční podzimní 

brigády na úklidu sportovního areálu, kteří se dostavili i přes nepřízeň počasí. Hlavně mi 

pak dovolte jménem výboru TJ Sokol Hať, jeho členů, hráčů, ale i fandů, kteří k fotbalu 

neodmyslitelně patří z celého srdce poděkovat Obecnímu úřadu v Hati za obrovskou 

podporu sportu nejen v letošním roce a nám všem pak popřát hezké proţití vánočních 

svátků a hlavně šťastný nový rok.  

                                                                                                                                                                      

Za výbor TJ Sokol Hať, Jiří Cima 

 

 

 



SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

 

            NAĢI  JUBILANTI 

Swobodová Gertruda 87 let 

 

Lenerová Anežka 86 let 

Filipová Cita 82 let 

Plačková Hildegarda 81 let 

Plaček Osvald 80 let 

 

Obecn² ¼Šad pŠeje vģem jmenovanĪm do dalģ²ch let hodnō zdrav², 

ģtōst² a osobn² spokojenosti. 

 

           

      

                                        UZAVşEN£ SŘATKY 

Martina Kseničová ♥ Pavel Bartl 

Veronika Koptáková ♥ Tomáš Sukáč 

Sylva Šulová ♥ Jan Kučatý 

 

 

Obecn² ¼Šad pŠeje novomanĥelŨm vģechno nejlepģ²  

na spoleľn® cestō ĥivotem. 
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